
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 

 
 

   

 

       9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
    е-mail: governor@dobrich.government.bg    

    web: www.dobrich.government.bg 

 

 

З А П О В Е Д  

№ АдК-04-41 

Добрич 11.08.2023 г. 

 

Във връзка с осъществяваният по силата на чл.32, ал.2 от Закона за администрацията и 

чл.45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, контрол за 

законосъобразност на решенията на Общински съвет Каварна, констатирах 

незаконосъобразност на решение №708 по Протокол № 57/31.07.2023 година. 

С решение № 708, на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА и чл. 15, ал. 1 от 

Наредба № 6 за реда, начина и условията за отпускане на еднократна финансова помощ и 

стимули на нуждаещите се лица на територията на община Каварна, и във връзка със 

Заявление с Вх. № РД-45-264/12.05.2023 г. от Н Б И, за детето Б Л Х, Общински съвет – 

Каварна реши: 

1.Дава съгласие да бъде отпусната еднократна помощ в размер на 1 500 лв. (хиляда и 

петстотин) лева на лицето Н Б И, живуща в гр. Каварна, ул. „М “ № , необходима за покриване 

на част от разходите за рехабилитация и поддържащо лечение на сина ѝ – Б Л Х, ЕГН: 

ХХХХХХХ за сметка на местните приходи. 

Решението е прието с 11 гласа „за“, 0 гласа „против“ и 0 гласа „въздържал се“. 

Решението е незаконосъобразно по следните съображения: 

По своята същност решението касае разпореждане с общински финансови средства, 

което се отразява върху бюджета на община Каварна. Правното основание за приемането му е 

чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, според който общинския съвет приема и изменя годишния 

бюджет на общината.   

С оглед разпоредбата на чл.27, ал.4 и 5 от ЗМСМА, решенията по чл.21, ал.1, т.6 от 

ЗМСМА се приемат с поименно гласуване с мнозинство повече от половината от общия брой. 

Настоящото решение е прието с необходимия брой общински съветници, но извършеното 

гласуване не е поименно. Императивното процесуално правило на чл. 27, ал. 5 от ЗМСМА е 

създадено, за да гарантира законосъобразното упражняване на предоставените на общинския 

съвет със закон правомощия при провеждане на финансовата политика на територията на 

съответната община. За да е валидно волеизявлението на общинския съвет, то следва да бъде 

взето при спазване на изискванията на специалния закон за ред и форма. 

Във връзка с горното, на основание чл.32, ал.1 от Закона за администрацията във 

връзка с чл. 45, ал.4 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/


   

 

9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
е-mail: governor@dobrich.government.bg    

web: www.dobrich.government.bg 

Стр. 2 

 

 

     

 

     Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

ВРЪЩАМ ЗА НОВО ОБСЪЖДАНЕ Решение № 708 по Протокол № 57 от заседание 

на Общински съвет Каварна, проведено на 31.07.2023 година 

Копие от настоящата заповед да се връчи на Председателя на Общински съвет Каварна, 

за сведение и изпълнение. 

 

 

 

ЙОРДАНКА КОСТАДИНОВА 

 

Областен управител на област Добрич 

 

 

 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

